quid esset molle atque inutile rejecisset, et omnia quasi quibusdam frenis ad disciplinam honestam et ordinem bonum apud copias militares redegisset. De quibus rebus æquum esse duxi, aliis scriptoribus, ut memorent, relinquere: quorum oratio partim ignorantie lubricitate claudicans, partim vel affectione sibi indulgens, vel odio etiam inserviens a vero plerumque longius discedit.

CAPUT XI.

De facilitate simplicique apparatu Prisci belli duris. Et ut hunc exercitus rejecerit, Germanumque, ut exercitum duceret, legerit.

Huic autem, præfectura militarium copiarum suscepta, successit Priscus: qui et ipse non facile se conspici patiebatur, et tantum a necessariis et amicis adibatur, eo demum modo se multa confecturum esse ratus, si in publicum non prodiret, neque se communem omnibus præberet: perinde atque ex ea causa, qui potestati ejus subditi erant milites, metu adducti, imperata facturi essent. Postquam autem supercilio sublato ad splendorem superbe instructus, ad exercitum est progressus, et ad milites verba quædam de fortitudine in bello, **823** et accuratiore armatura, tum autem de præmiis quæ ex publico recepturi essent, fecit, quæ illi antea cognita habebant, in apertum iræ eorum prorupit. Itaque impetu in tentorium ejus facto prædonum, aut Barbarorum more, quidquid ibi repererunt, diripuerunt: et quascunque habuit splendide comparatas magnique pretii res, eas sustulerunt. Ipse quoque in eo exercitus tumultu jugulatus fuisset, nisi equo conscenso Edessam profugisset. Quam missa eo copiarum parte, dedisti sibi fugitivum ducem postulantes, obsidere sunt aggressi. Cæterum ubi Edesseni id non fecerit, Priscum quidem illi reliquerunt, Germanum vero, militarium in Libanesia Phœnicis ordinum ducem, multa ei vi adhibita, exercitum præfocere, parumque adeo abfuit, quin eum etiam, quantum in illis situm erat, imperatorem delegerint. Postquam enim vi hominem aggressi sunt, atque ille eis vehementer restitit, contentio inter utrosque exorta est: illo quidem, ne vi expugnaretur, contendente, his autem, ut quod cœpissent perficerent, ita laborantibus, ut eædem ei quoque, nisi oblatum imperium susciperet, minarentur. Sed enim cum Germanus se ad cædem perferendam potius, quam ad tyrannidem suscipiendam paratum esse ostenderet, ad contumelias quasdam, et verbera indigna, minime illum ea perlaturum esse, quod nec naturam nec ætatem ipse suam ita despecturus esset, arbitrati convenerunt. Et jam injuriis plagi- que virum afficere cœperant, cum religione quadam parcus de eo periculum facientes. Cum autem alacriter etiam tum in sententia sua perseveraret, jurejurando tandem ab eo accepto, ad fidem eis servandam illum coegere. Sic ille, pro eo atque milites voluere, invitum imperata facere adactus, imperavit. Et potestati subditus, potestâ-

tem gressit, atque in servitutum tractus, dominationem apud eos exercuit. Quicumque vero erant ordinum ductores, vel præfecti, vel tribuni, vel centuriones, vel decuriones, eis rejectis, quibus ipsi milites volebant, potestates tales demandarunt, et manifesto in majestatem imperialem deliquerunt. Et mitiores quidem illi in vectigales et tributarios populos, quam Barbari esse solent, fuere, a propugnatoribus vero, aut defensoribus reipublicæ, aut quo tandem eos nomine appellem? quam longissime abfuere. Neque enim mensuris aliquibus aut dimensis frumentum sibi sumebant, aut vetere distributione contenti erant, stationibusve designatis se continebant, sed quod cuique eorum consilium et voluntas sua suggessit, id demum **824** fas modulusque et mensura erat. Hisce rebus cognitis, imperator Philippicum sororium suum, qui ea recte constitueret, ad exercitum remisit: quem tantum abest ut milites receperint, ut quicumque inter eos vel genere hominem contingere, vel affectione illi bene velle viderentur, extremum, nisi se silentio tuerentur, adierint periculum. Verum enim vero cum se ita res haberent, ex urbe imperate Gregorius antistes Theopolitanus discessit, celeberrimo illo certamine per non intempestivum fuerit.

CAPUT XII:

De lite inter Asterium et Gregorium Theopolis episcopum: et ut Gregorius causam obtinuerit.

Asterius quidam ea tempestate Orientem regebat. Et cum contentio ei cum Gregorio intercessisset, principes civitatis Asterio faventes, hostiles partes sunt secuti. Idem a magna populi parte, et ab opificibus factum. Pro se enim quisque, perinde atque gravissimam injuriam accepisset, contendit. Et plebi, ut maledictis pontificem proscinderet, permissum est: unoque sumpto consilio illi omnes in viis publicis et theatris deambulantes, conviciis quæ in episcopum conjiciebantur, cum risu lætabantur. A quibus etiam scenici ipsi non abstinabant. Ea vero de causa magistratus Asterio abrogatur: cumque Joannes quidam imperatore jubente iit, quæstionem habere de rebus motis et causam primariam excitatæ contentionis investigare jussus: vir non ita magnus, nec admodum consideratus, et qui non modo talem et tantam causam minime dijudicare, sed ne parvam quidem litem decidere aut certius cognoscere posset. Porro ubi urbem Antiochenam magnis adversus antistitem murbis implevit, et edictis propositis, si quis experiri jure contra illum vellet, se eum ad agendum admissurum esse promulgavit, non exiguos adversus antistitem libellos a quibusdam argentariæ mensæ præfectis accepit: in quibus Gregorius insimulabatur, quod cum sorore sua, viro alii conjuncta, per incestum consuevisset; præterea quod felicem pacatumque urbis statum persæpe perturbasset. Sedenim de civitate turbata crimen sibi objectum, pro eo atque potuit, refellit. De reliquis autem causis ad iudicium et cognitionem imperatoris et synodi provocavit. **825** Itaque Constantiopolim causam dicturus venit. Affuere ibi iudicio